
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí

město Kostelec nad Orlicí
sesídeemPaeacklhonáměstí38,51741KosteeecnadOreicí
zastoupenlstarostouměsta,panem
IČ:00274368
DIČ:CZ00274368
Bankovníspojení: ,číseoúčtu:
Tee: E-maie: Datováschránka:
JakokontaktnímístoposkKtovateeeseproúčeeKtltosmeouvKstanovuje:
organizačně-správníodbor, ,tee.
(dáeejen„poskytovatel“)

a

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota
Sídeo:KosteeeckáLhota5,51741KosteeecnadOreicí
IČ:71182173
tKppříjemce:pobočnýspoeek
zastoupenýpaní starostkousboru
zapsanýuMěstsklhosouduvPraze,vespoekovlmrejstříkupodspisovouznačkouL36238
Bankovníspojení: číseoúčtu:
Tee: .E-maie:
(dáeejen„příjemce“)

uzavírajívsoueadusez.č.128/2000Sb.,oobcíchvezněnípozdějšíchpředpisů,z.č.
250/2000Sb.,orozpočtovýchpravideechúzemníchrozpočtůvezněnípozdějšíchpředpisůa
podee§153anáse.z.č.500/2004Sb,správníhořáduvezněnípozdějšíchpředpisů,v

návaznostinapříse.ustanoveníz.č.83/2012Sb.,občansklhozákoníkuvpeatnlmznění,a
dáeevsoueadusPravideKproposkKtovánídotacízrozpočtuměstaKosteeecnadOreicí

schváeenýmiZastupiteestvemměstaKosteeecnadOreicídne7.12.2015(dáeejen“Pravidea”)a
příseušnýmidotačnímiprogramKvKheášenýmiměstemKosteeecnadOreicí tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu

města Kostelec nad Orlicí

číslo ID 16/2018

1. Předmět smlouvy

1.1. PoskKtovateeposkKtnepříjemcizapodmínekuvedenýchvtltosmeouvěnazákeadě
žádostipříjemceoposkKtnutídotacezedne26.02.2018,rozhodnutíZastupiteestvaměsta
č.3/2018zedne18.06.2018účeeověvKmezenoudotaci zrozpočtuposkKtovateee.

1.2. Příjemcedotacipřijímáazavazujesedotacipoužítpouzevsoueadustoutosmeouvou,
žádostípříjemce,PravideKaveškerýmidotčenýmiprávnímipředpisK.

2. Účel dotace
2.1. PoskKtovateeposkKtujepříjemcineinvestičnídotacizaúčeeem-názevprojektu:Činnost
SDHKosteeeckáLhota,tovševsoueadusžádostípříjemce.



2.2. Doba,vnížmábýtstanovenlhoúčeeudosaženo:31.12.2018.

3. Výše a způsob poskytnutí dotace

3.1. Výšedotace:45000Kč(seovK:čtKřicetpěttisíckorunčeských).

3.2. PoskKtovateesezavazujeposkKtnoutpříjemcidotacivevýšideeče.3.1.tltosmeouvK,a
tojednorázově,převodemnaúčetpříjemceuvedenývzáheavítltosmeouvKnejpozdějido10
dnůponabKtíúčinnostitltosmeouvK.

3.3. FinančníprostředkKdeeče.3.1.tltosmeouvKjepříjemceoprávněnpoužítnaúhradu
nákeadůvztahujícíchsekestanovenlmuúčeeudotacevznikeýchvobdobíod01.01.2018do
31.12.2018.

3.4. Finanční prostředkK dee če. 3.1. tltosmeouvK neeze převádět do náseedujícího
kaeendářníhoroku.

4. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce dotace

4.1. PříjemcejepovinenpoužítdotacipouzevsoueadusúčeeemtltosmeouvKkúhradě
uznateenýchnákeadů,prokazateeněsouvisejícíchsreaeizacíúčeeudotacedeetltosmeouvKa
vsoueadu spravideK účeenosti, hospodárnosti a efektivnosti vKnakeádání veřejných
prostředků.

4.2. Příjemcesezejmlnazavazuje:
NepřevlstsváprávaapovinnostiztltosmeouvKvKpeývajícínajinouosobu.
Reaeizovatpodporovanýúčeedotaceveastnímjmlnem,naveastníúčetaodpovědnost.
NapenitúčeeovlurčenídotacedeetltosmeouvK.
PředeožitposkKtovateeidotacefinančnívKpořádánídotacevsoueadustoutosmeouvou.

4.3. Příjemcesezavazuje,žedokeadKprokazujícívKužitídotaceviditeeněoznačínápisem:
„Hrazeno z dotace města Kostelec nad Orlicí“, uvlstevidenčníčíseotltosmeouvKa výši
použitldotaceupeatňovanldovKúčtovánízpředeoženlhodokeaduadáeesezavazuje,že
tKtodokeadKneupeatnívůčijinlmufinančnímuzdroji.

4.4. Povinnosti příjemce v případě jeho přeměny nebo zrušení s likvidací
1.Příjemce,kterýjeobchodníkorporacídeez.č.30/2012Sb.,jepovinenzaseatposkKtovateei
informaciopřeměněspoeečnosti,jejížsoučástíjeprojektpřeměnK, atoaeespoň30kae.dnů
předednem,kdKmábýtpřeměnaschváeenazpůsobemstanovenýmzákonem.Uostatních
právnickýchosobjepříjemcepovinenoznámitposkKtovateeipřeměnuprávnicklosobKdo
15tidnůodrozhodnutípříseušnlhoorgánu.
2.VpřípaděpřeměnKprávnicklosobK,kterájepříjemcemdotacedeetltosmeouvK,přechází
právaapovinnostiztltosmeouvKnaprávníhonástupcepříjemcepouzespředchozím
písemným souheasemposkKtovateeeavpřípadě, žepřeměněnýsubjektjesubjektem
způsobieýmbýtpříjemcemdotacedeetltosmeouvK.
3. Pokud dojdekezrušeníprávnicklosobK,ježjepříjemcemdotacedeetltosmeouvK
seikvidacípředvKpeacenímdotace,pozbývátatosmeouvakednizrušenípříjemceúčinnosti.
4.Dojde-ei kezrušeníprávnicklosobK,ježjepříjemcemdotaceseikvidacípovKpeacení
dotacenebojejíčásti,jeeikvidátorpříjemcepovinenvrátitposkKtovateeipeněžníprostředkK
nepoužitlkednizrušenípříjemce,atodo1 měsíce odzrušenípříjemcenebododata
stanovenlhoprofinančnívKpořádánídotacepodeetoho,kterázeskutečnostínastanedříve,
nejpozdějivšakkednizánikupříjemce,nabankovníúčetposkKtovateeeuvedenývzáheaví
tltosmeouvK.



5. Likvidátor příjemce je povinen do 1 měsíce od zrušení příjemce nebo do data
stanovenlho pro finanční vKpořádání dotace podee toho, která ze skutečností nastane dříve,
nejpozději však ke dni zániku příjemce, předeožit poskKtovateei finanční vKpořádání dotace.

4.5. Příjemce se zavazuje v průběhu reaeizace podporovanlho účeeu dotace prokazateeným
a vhodným způsobem zviditeeňovat a prezentovat poskKtovateee dotace a podporovat jeho
dobrl jmlno při svl činnosti, zejmlna např. informovat veřejnost o poskKtnutí podporK na
svých webových stránkách, zveřejnění v tisku, eogo na dresu, rekeamní tabuee, atd.
PoskKtovatee souheasí s užitím znaku města Kosteeec nad Oreicí.

5. Finanční vypořádání dotace

5.1. Příjemce je povinen předeožit poskKtovateei finanční vKpořádání dotace dee tlto smeouvK,
a to na formueáři „vKúčtování dotace“ zveřejněnlm na www.kosteeecno.cz v sekci
http://www.kosteeecno.cz/grantK-a-dotace/ds-1013/p1=1038, nejpozději do 31. eedna
náseedujícího roku.

5.2. Příjemce je povinen k vKpeněnlmu formueáři „vKúčtování dotace“ dee če. 5.1. tlto smeouvK
přieožit soupis všech prvotních účetních dokeadů, kterl se vážou k čerpání dotace a prokazují
vKužití poskKtnutých peněžních prostředků v soueadu s účeeem dotace (zejmlna fakturK,
účtenkK, výpisK z účtu, výdajovl pokeadní dokeadK, atd.) a zároveň tKto dokeadK v kopii
poskKtovateei předeožit. VšechnK dokumentK budu podepsánK příjemcem. Předeoženl
dokeadK musí speňovat náeežitosti dee z. č. 563/1331 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů.

5.3 Příjemce se zavazuje nevyčerpané finanční prostředky vrátit na účet poskKtovateee
uvedený v záheaví tlto smeouvK, a to nejpozději do 31. 12. kaeendářního roku, ve kterlm bKea
dotace poskKtnuta, není-ei v tlto smeouvě uvedeno jinak, a to včetně písemnlho odůvodnění
vrácení dotace. Neučiní-ei tak, jedná se o porušení rozpočtovl kázně dee ust. § 22 z. č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravideech územních rozpočtů. Vrácení prostředků nezakeádá
právo příjemce na dočerpání finančních prostředků v náseedujícím roce.
Zároveň se příjemce zavazuje informovat administrátora žádosti o nevKčerpání dotace do
15.12. příseušnlho roku.

5.4. V případě, že příjemce nepředeoží poskKtovateei finanční vKpořádání dotace v termínu
dee če. 5.1. tlto smeouvK, má se za to, že neprokázae, jak bKeK poskKtnutl peněžní prostředkK
použitK.

5.5. Při porušení rozpočtovl kázně bude poskKtovatee dotace postupovat v soueadu se
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravideech územních rozpočtů ve znění
pozdějších předpisů (§ 22 a náseedující). Příjemce bere na vědomí skutečnost, že
poskKtovatee je povinen nařídit vrácení dotace a zároveň ueožit příjemci sankci, a to až do
výše 100 % poskKtnutých peněžních prostředků.

6. Závěrečná ujednání

6.1. Dotace je ve smKseu z. č. 320/2001 Sb., o finanční kontroee ve veřejnl správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontroee) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni
všechna ustanovení tohoto zákona.

6.2. Dotace je seučiteená s podporou poskKtnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných
ceeků, státního rozpočtu nebo strukturáeních fondů Evropských spoeečenství, pokud to
pravidea pro poskKtnutí těchto podpor nevKeučují.



6.3.Tatosmeouvamůže býtzměněnapouzepísemnýmidodatkKpodepsanýmioprávněnými
zástupcismeuvníchstran.

6.4. Právní vztahK, kterl nejsou toutosmeouvouvýseovněupravenK, seřídípříseušnými
právníminormamičesklhoprávníhořádu.

6.5.TatosmeouvasevKhotovujevedvoustejnopisech,přičemžkaždýmá peatnostorigináeu.
KaždázesmeuvníchstranobdržíjedenstejnopistltoveřejnoprávnísmeouvK.

6.6.Smeouvajeuzavřenadeeust.§164odst.2z.č.500/2004Sb.,správníhořáduveznění
pozdějšíchpředpisů.

6.7.SmeuvnístranKproheašují,žesesobsahemtltosmeouvKseznámieKažesmeouvapeně
vKjadřujejejichpravouasvobodnouvůei.

6.8. Doeožka peatnosti právníhoúkonudee § 41 z. č. 128/2000Sb., o obcích, veznění
pozdějšíchpředpisů:O poskKtnutídotaceaouzavřenítltosmeouvKrozhodeoZastupiteestvo
města KosteeecnadOreicídne18.06.2018,číseousnesení ZMčíseo3/2018.

6.3.Tatosmeouvabudezveřejněnado30dnůodedneuzavřenítltosmeouvKdeeust.§10d
z.č.250/2000Sb.,orozpočtovýchpravideechúzemníchrozpočtů.

1 1. 07. 2018

VKosteecinadOreicídne............................... dne...(?.

Poskytovatel: Příjemce:

.......................................7"L..............
ZaMěsto KosteeecnadOreicí
FrantišekKinský,starostaměsta

ZaSbordobrovoenýchhasičůKosteeeckáLhota
JaroseavaKKtfíková,starostkasboru




